
Vēja elektrostaciju parka "Nītaure" izbūves
ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējā
sabiedriskā apspriešana

Paziņojums  par  vēja  elektrostaciju  parka  “Nītaure”  izbūves
Amatas, Nītaures, Skujenes un Zaubes pagastā, Cēsu novadā,
ietekmes  uz  vidi  novērtējuma  sākotnējo  sabiedrisko
apspriešanu.  

Paziņojums par vēja elektrostaciju  parka “Nītaure” izbūves Amatas,
Nītaures, Skujenes un Zaubes pagastā, Cēsu novadā, ietekmes uz vidi
novērtējuma sākotnējo sabiedrisko apspriešanu. 

Paredzētās  darbības  nosaukums:  Vēja  elektrostaciju  parka
“Nītaure” izbūve Amatas, Nītaures, Skujenes un Zaubes pagastā, Cēsu
novadā.  

Ierosinātājs: SIA “Nītaure Green Energy”, reģ. Nr. 40203303413.  

Iespējamās paredzētās darbības vieta: Amatas, Nītaures, Skujenes



un Zaubes pagastā, Cēsu novadā. 

Izpētes  teritorijas  kadastra  apzīmējumi:  42680070070,
42680050051,  42780040107,  42680110035,  42680110084,
42680040019,  42680050026,  42680050031,  42780040120,
42680020027,  42680020026,  42680020046,  42680110011,
42680110016,  42420040124,  42680110024,  42680110025,
42680050013,  42680020015,  42680020016,  42680050025,
42680110009,  42780050077,  42680110014,  42680110114,
42680110108,  42680110002,  42680110059,  42680070034,
42680110072,  42680110004,  42960030095,  42680110034,
42680110128,  42680020031,  42780040042,  42780040041,
42680110069,  42680110124,  42780040150,  42680020029,
42680110070,  42680110071,  42680110040,  42680110001,
42780040131,  42680020003,  42680020004,  42780040068,
42780040067,  42680110060,  42780040027,  42680050035,
42680050036,  42680110017,  42680110041,  42680110066,
42680050049,  42680050050,  42420040095,  42420040156,
42780040036,  42780040106,  42680020040,  42680020002,
42960030094,  42960030158,  42960030159,  42680050111,
42680050082,  42680020007,  42680110042,  42780040040,
42680110131,  42780040091,  42780040096,  42780040097,
42780040132,  42680020014,  42780040105,  42680110058,
42680110057,  42680110003,  42780040030,  42680110028,
42680020048,  42780040139,  42780040017,  42680040015,
42680070042,  42420040137,  42680020013,  42680110022,
42780040031,  42680110126,  42680020033,  42680110123,
42680110122,  42780040066,  42680110064,  42680070033,
42680110018,  42960030168,  42960030152,  42680110056,
42680110055,  42680110054,  42680110076,  42680110077,
42680110094,  42680110109,  42680070056,  42680020039,
42680020053,  42780040022,  42780040021,  42780040117,
42780040024,  42680110038,  42680110130,  42780040010,
42680110090,  42780040046,  42680110020,  42680020009,
42680020008,  42680020010,  42780040104,  42680110039,
42680050115,  42780040044,  42680070062,  42680070012,
42680110032,  42680110031,  42680110033,  42780040003,
42680110080,  42680110081,  42680110083,  42680110082,
42680050063,  42780040103,  42780040130,  42780040061,
42780040092,  42780040087,  42680040006.  

Datums, kad pieņemts biroja lēmums par paredzētās darbības
ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu: Vides pārraudzības
valsts biroja 2024. gada 11. aprīļa lēmums Nr. 5-02-1/17/2024. 



Paredzētās  darbības  apraksts:  Paredzētās  darbības  ietvaros
plānots izbūvēt līdz 30 lielas jaudas vēja elektrostacijas (turpmāk –
VES), kur katras VES nominālā jauda varētu sasniegt 8 MW un kopējā
jauda varētu sasniegt – 240 MW. Saražotā elektroenerģija tiks nodota
kopējā tīklā,  izmantojot esošo 330 kV elektropārvades kabeļu līniju.
Pieslēguma  nodrošināšanai  tiks  izbūvēta  jauna  apakšstacija.
Apakšstacijas novietojums tiks izvērtēts ziņojuma izstrādes procesā.
Vēja parka būvniecības procesa laikā ir paredzēts izbūvēt arī ar VES
darbību saistīto infrastruktūru – pievedceļus, elektropārvades līnijas u.
c. būves. Kopējo uzstādāmo VES skaitu, to izvietojumu un parka kopējo
jaudu ir paredzēts noteikt ietekmes uz vidi novērtējuma procesa laikā,
ņemot  vērā  normatīvo  aktu  prasības  VES  izvietošanai,  pieejamo
pārvades sistēmas kapacitāti, ietekmes uz vidi novērtējuma rezultātus,
ekonomiskos un citus saistītos aspektus, kas var ietekmēt paredzētās
darbības īstenošanas apjomu. 

Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas laikā sabiedrība tiek informēta
par paredzēto darbību. Paredzētās darbības novērtējums, piemēram,
ietekme uz dabas vērtībām, ietekme uz ainavu, prognozētās trokšņa
līmeņa  izmaiņas  u.  c.,  tiks  sagatavots  pēc  sākotnējās  sabiedriskās
apspriešanas  saskaņā  ar  Vides  pārraudzības  valsts  biroja  izsniegto
programmu. Pēc novērtējuma sagatavošanas tiks organizēta vēl viena
sabiedriskā apspriešana,  kuras laikā sabiedrība tiks  iepazīstināta ar
novērtējuma rezultātiem.   

Sākotnējā sabiedriskā apspriešana notiek no 2024. gada 27. decembra
līdz 2025. gada 31. janvārim, savukārt klātienes sanāksme notiks 2025.
gada 23. janvārī plkst. 18.00 Nītaures Kultūras namā ("Pagasta ēka",
Nītaure,  Cēsu  novads,  LV-4112).  Sanāksmei  varēs  pieslēgties
tiešsaistē,  un  sanāksmes  saite  tiks  publicēta  tīmekļvietnes
videseksperti.lv  sadaļā  “Paziņojumi”.   

Sākot ar 27. decembri, sabiedrība var iegūt informāciju par paredzēto
darbību un iepazīties ar sagatavotajiem materiāliem darba laikā: 

Cēsu novada Klientu apkalpošanas centrā (Raunas iela 4, Cēsis,
LV-4101); 
Nītaures Klientu apkalpošanas centrā un bibliotēkā ("Pagasta ēka",
Nītaure, Nītaures pagasts, Cēsu novads, LV-4112);  
Gikšu bibliotēkā (Egļu iela 1, Ģikši, Cēsu novads, LV-4141); 
Skujenes pagasta bibliotēkā ("Gaismas", Skujenes pagasts, Cēsu
novads, LV-4143); 
Zaubes pagasta bibliotēkā ("Bērzaines", Zaubes pagasts, Cēsu
novads, LV-4113); 
Cēsu novada Amatas apvienības pārvaldes tīmekļvietnē amata.lv; 

https://www.amata.lv/lv/amata/aktualitates/zinas/parvalde/sabiedriska-apspriesana-par-veja-elektrostaciju-parka-nitaure-izbuvi/


Cēsu novada pašvaldības tīmekļvietnē cesis.lv; 
SIA “Vides eksperti” tīmekļvietnē videseksperti.lv. 

Rakstiskus  priekšlikumus  par  paredzēto  darbību  var  iesniegt  Vides
pārraudzības valsts birojā (adrese: Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045,
tālr.:  67321173,  e-pasts:  pasts@vpvb.gov.lv)  līdz  2025.  gada  31.
janvārim.  

Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas materiāli:

Paredzētās darbības iesniegums
VPVB  lēmums  par  ietekmes  uz  vidi  novērtējuma  procedūras
piemērošanu
IVN programma
Iesniegumi programmas grozījumiem
Grozījumi VPVB lēmumā
Grozījumi VPVB programmā

https://videseksperti.lv/pazinojums-par-veja-elektrostaciju-parka-nitaure-izbuves-amatas-nitaures-skujenes-un-zaubes-pagasta-cesu-novada-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-sakotnejo-sabiedrisko-apspriesanu/#more-2065
https://videseksperti.lv/pazinojums-par-veja-elektrostaciju-parka-nitaure-izbuves-amatas-nitaures-skujenes-un-zaubes-pagasta-cesu-novada-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-sakotnejo-sabiedrisko-apspriesanu/#more-2065
https://www.dropbox.com/scl/fo/mxm204dnrscx2em68ekyx/AAzI-1DLEKPh8meue_0jeG8?rlkey=oeapwh76c284rpb5zws4rfhfi&st=hg26yjk0&dl=0
https://www.dropbox.com/scl/fi/x42o1p0rnou6e6667orkg/VPVB-L-mums.pdf?rlkey=ecg4dih6vr2nigwx5y34p9hht&st=3jtrw4h4&dl=0
https://www.dropbox.com/scl/fi/x42o1p0rnou6e6667orkg/VPVB-L-mums.pdf?rlkey=ecg4dih6vr2nigwx5y34p9hht&st=3jtrw4h4&dl=0
https://www.dropbox.com/scl/fi/4c0emjf9abz8iub3g3nvs/VPVB-Programma.pdf?rlkey=atqbof1wh2uvklnpsial6ratk&st=9clj5dkx&dl=0
https://www.dropbox.com/scl/fo/17gctzion6j86wlmze8pf/APkYprLWVg2YfD_oxtE6-4U?rlkey=c356irp1ry39ultk7ofwuphrs&st=snysicj1&dl=0
https://www.dropbox.com/scl/fi/c42dn11sk8mj750cx8bo0/VPVB_IVN_groz_L-mum.pdf?rlkey=8fdvmtnwovs8lab5xxa0ukev4&e=1&st=s1wpbiti&dl=0
https://www.dropbox.com/scl/fi/k8mfobz3j7798mni3j1vj/VPVB_IVN_Lem_groz_programm.pdf?rlkey=c7ijhtc5t0d3ef979xqe7mupt&st=e5jhulvu&dl=0

